



\* 18 września w kościele na Czarnej w Gdańsku Wrzeszczu została odprawiona tradycyjna Msza św. w rocznicę śmierci hm. Józefa Grzesiaka "Czarnego" - legendarnego drużynowego Czarnej Trzynastki Wileńskiej, komendanta Gdańskiej Chorągwi ZHP.

\* 22 września w Katowicach odbył się jednodniowy Nadzwyczajny Zjazd ZHP - 56. Mimo wcześniejszych obaw Krajowego Komitetu Odrodzenia delegaci wybrani jeszcze jesienią 1988 roku zachowali się zgodnie z żądaniami KKO i Ministerstwa Edukacji Narodowej i skrócili kadencję obecnych władz zwołując na 6 grudnia kolejny Zjazd, tym razem już zwyczajny. W myśl uchwalonej ordynacji wyborczej w zjeździe tym ma wziąć udział 400 delegatów wybranych w ZHP - 56 w wyborach jednostopniowych oraz 200 delegatów z innych organizacji harcerskich: 80 z ZHR, po 50 z ZHP - 18 i ZHP poza granicami Kraju i po 10 z POK i "Dzięcio". Jak dotychczas organizacje te nie wyraziły swojego stanowiska w sprawie udziału w tym zjeździe.

Gdańskiej Chorągwi ZHP - 56 przyznano 8 mandatów instruktorskich i 2 starszoharcerskie. Nad wyborem prawidłowych delegatów czuwać będzie niedawno powołany Chorągwiowy Zespół Roboczy Komisji Zjazdowej zdominowany przez członków Gdańskiego Kręgu im. Andrzeja Małkowskiego i Konwentu Seniorów.

\* 29 września w Poznaniu odbyło się kolejne otwarte posiedzenie Komisji Statutowej przygotowującej na zbliżający się Zjazd projekt nowego statutu ZHR. Uczestniczyło w niej 9 osób, w tym Naczelnik ZHR Krzysztof Stanowski, dwoje przedstawicieli Warszawy, po jednym przedstawicielu Bydgoszczy i Wrocławia oraz czworo gospodarzy. Po raz kolejny zarysowały się rozbieżności w podejściu do rozmaitych problemów - m. in. ilości wersji Przyrzeczenia Harcerskiego, koedukacji, roli harcmistrzów we władzach organizacji.



## Z PRASY

\* "Gazeta Wyborcza" z 28. września ujawniła istnienie w latach 1983 - 1988 tajnej bojówki, której "członkowie wyselekcjonowani z harcerzy ze szkół żoliborskich, prowokowali ZOMO do ataków, wyciągali z tłumu manifestantów (także fotografów) i w odosobnionych miejscach bili ich, a następnie doprowadzali do milicyjnych nysek lub pobliskich komisariatów". Bojówka ściśle współpracowała z jednostką ORMO na dolnym Mokotowie. "grupa harcerzy sama siebie nazywała "Batalionem SS Hempel" /od nazwiska szefa jednostki ORMO/.

\* "Polityka" z 29. września zamieściła podpisany przez hm. Annę Zawadzką (siostrę "Zośki"), hm Halinę Wiśniewską (długoletniego członka władz hufca Warszawa Mokotów), hm Stefana Mirowskiego (komentanta warszawskiej chorągwi Szarych Szeregów) i hm Jana Rossmanna (członka Głównej Kwatery Szarych Szeregów) list otwarty wzywający instruktorów ZHP - 56 do przeciwstawienia się "Zjazdowi" Komitetowi Odrodzenia ZHP oraz informację o przebiegu i wynikach katowickiego Zjazdu ZHP - 56 opatrzone komentarzem Kazimierza Koźniewskiego - czołowego publicysty w okresie stanu wojennego, członka Społecznej Rady ZHP z ramienia ZHP - 56. Ostatnie zdanie komentarza brzmi: "Zjazd w Katowicach udowodnił jak bardzo historyczne, mówiąc łagodnie, działania różnych "komitetów odrodzenia ZHP", i innych grup "alternatywnych" są pozbawione sensu."

=====  
 Jeżeli chcesz, aby w "Gazecie Drużynowych" pojawiła się informacja o Twoim Zastępie, Drużynie, Hufcu, o Tobie albo krewnych i znajomych Królika - przekaż ją pisząc lub dzwoniąc do Małgorzaty Lewickiej, tel. 25 08 42, Gdynia ul. Wincentego Gruny 43a/6. Jeżeli chcesz stale otrzymywać "Gazetę Drużynowych" wyślij do niej zamówienie podając ilość egzemplarzy i adres, na który mają być przesłane. "Gazeta" jest bezpłatna. Ponosisz tylko koszty wysyłki pocztą - 500 zł, jeżeli zamawiasz do 10 egz. jednego numeru, za każde następne 10 egz. - następne 500 zł.